

Press Coverage- Mathrubhumi" Daily - Palakkad Edition dated 13th October 2020

Mathrubhumi Daily 13-10-2020

7796 ഐ.ടി.ഐ.ക്ക് കോടിയുടെ കരാർ

പാലക്കാട് ▶ കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനമായ ഇന്ത്യൻ ടെലിഫോൺ ഇൻഡസ്ട്രീസിന് പ്രതിരോധ വകുപ്പിന്റെ 7,796 കോടിയുടെ വാർത്താവിനിമയ കരാർ. ആർമി സ്റ്റാറ്റിക് സിച്വൽ നെറ്റ്വർക്ക് (ആസ്റ്റോൺ-4) പ്രോജക്റ്റിനുള്ള ധാരണാപത്രമാണ് ഒപ്പുവെച്ചത്. 2017-ൽ ഇതിനായി ക്ഷണിച്ച ടെൻഡർ ഐ.ടി.ഐ.ക്കാണ് ലഭിച്ചിരുന്നത്.



വടക്കുകിഴക്കൻ അതിർത്തിമേഖലയിലെ വാർത്താവിനിമയ ഉപാധികൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും കരാർ. ആഭ്യ മൂന്നുവർഷത്തിനകം വാർത്താവിനിമയ ഉപാധികൾ സ്ഥാപിക്കണം. ഇതിനായി 4,000 കോടിയാണ് അനുവദിക്കുക. തുടർന്നുള്ള രണ്ടുവർഷം വാൻറി കാലാവധിയാണ്. തുടർന്ന്, അടുത്ത എട്ടുവർഷം ഇവ പരിപാലിക്കണം. ഇതിനായാണ് ശേഷിക്കുന്ന തുക അനുവദിക്കുകയെന്നാണ് സൂചന.

കരസേനയ്ക്ക് മാത്രമായുള്ള ഈ വാർത്താവിനിമയ ശൃംഖലയിൽ ബെമലിന്റെ ടെട്രാ ട്രക്കുകളും ഭാഗമാവും. ട്രക്കുകളുടെ പിൻഭാഗം എയർകണ്ടീഷൻ ചെയ്ത കാബിനാക്കി മാറ്റിയാണ് സംവിധാനമേർപ്പെടുത്തുക. ഇത് അത്യാവശ്യഘട്ടങ്ങളിൽ ഒരിടത്തുനിന്ന് മറ്റൊരിടത്തേക്ക് മാറ്റാനാവും.

Mathrubhumi Daily - Palakkad edition

Date : 13.10.2020

Translation

7796 Crore contract to ITI

Palakkad : The Central Public Sector Undertaking, Indian Telephone Industries received a Communication contract of Rs.7796 Crore from Department of Defense. An MoU was signed for the Army Static Switched Network (ASCON-1) project. The Tender which was invited during 2017 was awarded to ITI.

The agreement is for the establishment and maintenance of communication facilities in the North East Territory. Communication facilities should be established within the first three years. 4000 Crores will be allotted for this. The warranty period is for the next two years. They must then be maintained for the next eight years. The indication is that the remaining amount will be allocated for this. BEML's Tetra Trek will be part of this communication network for Army. The rear of the trucks will be converted into air-conditioned cabins. It can be moved from one place to another in case of emergency.